stationesque agrariae totis rationibus ordinatae. Auctoritas adeo ualuit, ut dilectus artissime, dum timetur, ac si periculorum socius et laborum et inter concentrationes accertimas animaduerti iubeter in desides et Caesar adhuc sine stipendio regeret militem feris oppositum gentibus, ut dudum est dictum, allocutusque tumentes armatos discessurum ad uitam minaretur priuatam, ni tumultuare desistent. Denique id pro multis nosse sufficet: exhortatum eum supplici contione militem Galliacanum pruinis assuetum et Rheno peragratis spatiis regionum extentis per tepentem Assyriam ad usque confinia traxisse Medorum.

25.4.15: *Liberalitatis eius testimonia plurima sunt et uerissima, inter quae indicta sunt tributorum admodum leuia, coronarium indultum, remissa debita multa diurnitate congesta, aequata fisci iurgia cum priuatis, uectigalia ciuitatibus restitute cum fundis, absque his, quos uelut iure uendidere praeteritae potestates, quodque numquam augendae pecunia cupidus fuit, quam cautious apud dominos seruari existimabat, id aliquotiens praedicans Alexandrum Magnum, ubi haberet thesaurus, interrogatum „apud amicos” beniuole respondisse.*

¹⁶⁶ Ammianus Marcellinus, 25.4.16–17: *Digestis bonis, quae scire potuimus, nunc ad explicanda eius uitia ueniamus, licet dicta sint carptim. Leuioris ingenii, uerum hoc instituto rectissimo temperabat emendari se, cum deuiaret a fruge bona, permittens. Linguae fuosioris et admodum raro silentis, praesagiorum scriscitationi nimiae deditus, ut aequiperare uidetur in hac parte principem Hadrianum, superstitiosus magis quam sacrorum legitimus obseruator, innumeras sine parsimonia pecudes mactans [...]*

25.4.18–21: *Volgi plausibus laetus, laudum etiam ex minimis rebus intemperans appetitor, popularitatis cupiditate cum indignis loqui saepe affectans. Verum tamen cum haec essent, aestimari poterat, ut ipse aiebat, uetus illa Iustitia, quam offensam uitii hominum Aratus extollit in caelum, eo imperante redisse rursus ad terras, ni quaedam ad arbitrium agens interdum ostenderet se dissimilem sui. Namque et iura condidit non molesta absolute quadam iubentia fieri uel arcentia praeter pauca, inter quae erat illud inclemens, quod docere uetuit magistros rhetoricos et grammaticos Christianos, ni tensissent ad numinum cultum. Illud quoque itidem parum ferendum, quod municipalium ordinum coetibus patiebatur iniuste quosdam annecti uel peregrinos uel ab his consortiis priuilegiis aut origine longe discretos.*

superstitious as opposed to truly religious underlines that Ammianus seemingly felt Julian went too far in his devotions. Hugh Elton also underlines that some of Julian's excitable actions left Ammianus shaking his head but no more,¹⁶⁷ something affirmed by mostly throwaway comments in the narrative (such as his impulsiveness and talkativeness). However, Elton contrasts this with comments by the Christian historian Socrates [Scholasticus, active during the fifth century CE], who wrote that some few praised the actions of Julian, but the majority blamed him for his tendency to bring the imperial dignity into contempt.¹⁶⁸ As has been touched upon, and will be discussed in more depth, Ammianus firmly and unquestionably accuses all other emperors of behavior unworthy of their position, with Julian essentially the only exception to this. The contrast between how Christian authors such as Socrates and Ammianus portrays individuals like Julian is striking.